Akt 2

- 426 *Nihil autem, neque publicae neque privatae rei, nisi armati agunt. ... vel principum aliquis vel pater vel propinquus scuto frameaque iuvenem ornant. haec apud illos toga, hic primus iuventae honos.* Tacit. de Morib. German. c. 13. De framea, proprio Germanorum telo, haec habet: *hastas vel ipsorum vocabulo frameas gerunt, angusto et brevi ferro.* De Morib. Germ. c. 6.
- 438 *Ad matres, ad coniuges vulnera ferunt, nec illae numerare aut exsugere plagas pavent.* Tac. de Morib. Germ. c. 7.
- 439 *Memoriae proditur, quasdam acies inclinatas iam et labantes a feminis restitutas, constantia precum.* Tac. eiusd. I. c. 8.
- 441 *Nec cohibere parietibus deos ... ex magnitudine caelestium arbitrantur. lucos ac nemora consecrant.* Idem eiusdem libri c. 9.
- 484 Inter Chattos *fortissimus quisque ferreum insuper annulum (ignominiosum id genti) velut vinculum gestat, donec se caede hostis absolvat.* Tacit. de Morib. German. c. 31.
- 497 *Boni aequique Cherusci proprio sibique peculiari elogio dicebantur.* Tacit. de Morib. German. c. 36.
- 509 *Flavius, insignis fide, in Romanos videlicet.* Tacit. Annal. I. 2 c. 9.
- 514 Torquem et coronam, Flavio ab Romanis datas, irridet Arminius apud Tacitum, Annal. I. 2 c. 10.
- 519 *Vt qui Romanis in castris ductor popularium meruisset.* Idem ibid. de Arminio.
- 533 *Exploratoris Flavii exosa est apud Germanos memoria, teste Tacito, Annal. I. 11 c. 16. Non alium infensius arma contra patriam ac deos penates ... exercuisse.* Ibidem.
- 541 *Germani, laeta bello gens.* Tacitus, Hist. I. 4 c. 16.
- 544 *Varus perditas res eodem, quo Cannensem diem Paulus, et fato est et animo secutus.* Florus I. 4 c. 12.
- 551 *Vari Quintili libidinem ac superbiam haud secus quam saevitiam odisse cooperant.* Idem ibid. *Quintilius Varus ... mira superbia atque avaritia in subiectos se agens.* Orosius I. 6. Similia habet Dio Cass. I. 56.
- 560 *Caesi hostes (Germani, in campo Idistaviso ad Visurgim) decem millia passuum cada veribus atque armis opplevere; repertis inter spolia eorum catenis, quas in Romanos, ut non dubio eventu, portaverant.* Tacit. Annal. I. 2 c. 18.
- 569 *Gloriatur Arminius: ad postremum electis Romanis, satis probatum, penes utros summa belli fuerit.* Tacit. Annal. I. 2 c. 45.

- 586 *Ille (Arminius ad Flavium) fas patriae, libertatem avitam, penetrales Germaniae deos, matrem precum sociam; ne propinquorum et affinium, denique gentis sua desertor et proditor quam imperator esse mallet.* Tacitus, Annal. I. 2 c. 10.
- 628 *Catualda valida manu fines Marcomannorum ingreditur corruptisque primoribus ad societatem, irrumpit regiam.* Tacit. Annal. I. 2 c. 62.
- 630 *Idem Catualdae casus. ... pulsus haud multo post Hermundurorum opibus et Vibilio duce.* Tacit. Annal. I. 2 c. 62.
- 638 *Ita certe Marobodus scripsit Tiberio, non ut profugus aut supplex, sed ex memoria prioris fortunae.* Idem ibid.
- 654 *Hoc ex Romanorum sensu, quibus Arminius turbator Germaniae, apud Tacit. Annal. I. 1 c. 55.*
- 656 *Varus Quintilius vir ingenio mitis, moribus quietus.* Vell. Patrc. I. 2. *Otio magis castrorum quam bellicae assuetus militiae.* Idem ibid.
- 657 *Marobodus obtrectans Arminii laudibus: quoniam tres vacuas legiones ... deceperit.* Tacit. Annal. I. 2 c. 46.
- 658 *Marobodus gloriatur, se duodecim legionibus petitum duce Tiberio.* Tacit. Annal. I. 2 c. 46.
- 661 *Cum Varo cecidit exercitus omnium fortissimus, disciplina manu experientiaque bellorum inter Romanos milites princeps.* Vell. Patrc. I. 2. *Is autem ad internacionem trucidatus est.* Idem ibid.
- 665 *De Marobodui receptu* Tacitus, Annal. I. 2 c. 46.
- 676 *Tiberii mos, consiliis et astu res externas moliri, arma procul habere.* Tacitus, Annal. I. 6 c. 32. *De Germanis nominatim*, Annal. I. 2 c. 26.

Akt 3

- 699 *Arminius Marobodum ante praelium appellabat proditorem patriae, satellitem Caesaris, haud minus infensis animis exturbandum, quam Varum Quintilium interficerint.* Tacit. Annal. I. 2 c. 45.
- 709 *Hominem (Segestem) Germanos nunquam satis excusaturos, quod inter Albim et Rhenum virgas et secures et togam viderint.* Arminii verba apud Tacitum, Annal. I. 1 c. 59.
- 729 *Est videre apud illos argentea vasa, legatis et principibus eorum muneri data, non in alia vilitate, quam quae humo finguntur.* Tacit. de Morib. German. c. 5.
- 782 *Marobodum regis nomen invisum apud populares; Arminium pro libertate bellantem favor habebat.* Tacit. Annal. I. 2 c. 44.
- 875 *Adeo namque consternatum ferunt, ut ... caput interdum foribus illideret, vociferans: Quintili Vare, legiones redde!* Sueton. in August. c. 23. Narrat et Orosius, I. 6.
- 876 *Diemque cladis quotannis moestum habuerit ac lugubrem.* Suet. eodem loco.
- 879 *De reddenda republ. bis cogitavit.* Suet. in August. c. 28.
- 882 *Tiberius, cum ad imperium vocaretur, adhortantes amicos increpans, ut ignaros, quanta bellua esset imperium,* Suet. in Tiber. c. 24. *Tandem quasi coactus et querens miseram et onerosam iniungi sibi servitatem, recepit imperium; nec tamen aliter quam ut depositum se quandoque spem faceret.* Idem ibid.
- 886 *Sed reputans ... illam (rem publ.) plurium arbitrio temere committi, in retinenda perseveravit.* Sueton. in Augusto, c. 28.

Akt 4

- 914 *Atrocissimae calamitatis, qua nulla, post Crassi in Parthis damnum, in externis gentibus gravior Romanis fuit.* Vell. Patrc. I. 2, de clade Variana loquens.
- 919 *Caeso Quintilio Varo, pulsam e Germania servitatem.* Tacit. Histor. I. 4 c. 16.
- 921 *Cerni adhuc Germanorum in lucis signa Romana, quae diis patriis suspenderit, Arminius nimirum.* Tacit. Annal. I. 1 c. 59.
- 925 *Arminium potius gloriae ac libertatis ... ducem.* Idem ibidem.
- 940 *Suscipere tam inimicitias, seu patris seu propinqui, quam amicitias necesse est.* Tacitus, I. de Morib. German. c. 21.
- 965 *Arminius, ante Vari cladem, haud imprudenter speculatus, neminem celerius opprimi, quam qui nihil timeret.* Vell. Patrc. I. 2.
- 978 *Maroboduo undique deserto, non aliud subsidium quam misericordia Caesaris fuit.* Tacit. Annal. I. 2 c. 63.
- 985 *Varus Germanos concepit esse homines, qui nihil, praeter vocem membraque, haberent hominum.* Vell. Patrc. I. 2.
- 987 *Tacitus Germaniam e suorum sensu appellat informem terris, asperam caelo, tristem cultu aspectuque, nisi si patria sit.* L. de Morib. German. c. 2.
- 991 *Germanos Romanus exercitus semper more pecudum trucidaverat.* Vell. Patrc. I. 2.
- 994 *Germanicus Caesar ad suos in praelio: insisterent caedibus: nil opus captivis, solam internacionem gentis finem bello fore.* Tacit. Annal. I. 2 c. 21.

- 1003 Cum Romani suis oculis viderent crudele Germanorum inter se praelium, quo Bructeri excisi sunt, ait Tacitus: *super LX millia non armis telisque Romanis, sed, quod magnificientius est, oblectationi oculisque ceciderunt. maneat, quaeso, duretque gentibus ... odium sui: quando urgentibus imperii fatis nihil iam praestare fortuna maius potest quam hostium discordiam.* Tacit. de Morib. Germ. c. 33.
- 1012 *Non Samnis, non Poeni, non Hispaniae Galliaeve, ne Parthi quidem saepius admonueret.* Idem eiusdem libri c. 37.
- 1013 *Regno Arsacis acrior est Germanorum libertas.* Idem ibid.
- 1016 *Germani Carbone et Cassio et Scauro Aurelio et Servilio Caepione, M. quoque Manlio fusis vel captis.* Idem ibidem.
- 1018 *Quinque simul Consulares exercitus Populo Romano ... abstulerunt.* Idem ibidem.
- 1020 Augustus graves ignominias cladesque duas omnino nec alibi quam in Germania accepit, *Lolianam et Varianam ... Varianam poene exitiabilem.* Sueton. in Aug. c. 23.
- 1022 Augustus, post Vari casum, Galliae et ipsi Romae timebat. Dio Cassius l. 56.
- 1023 *Exstat oratio, qua magnitudinem viri (Marobodui), violentiam subiectarum ei gentium et, quam propinquus Italiae hostis, suaque in destruendo eo consilia extulit.* Ita de Tiberio Tacitus, Annal. l. 2 c. 63.
- 1043 *Plusque ibi boni mores valent, quam alibi bonaes Leges.* Tacit. de Morib. German. c. 19.
- 1063 Marobodui [Original: Marabodui] verba in Arminium, supra Act. II Sc. 4.
- 1065 Serg. Vari dictum de Arminio, supra Act. II Sc. 4.
- 1071 *Parthi quoque ... signa militaria, quae M. Crasso et M. Antonio ademerant, reposcenti reddiderunt.* Sueton. in Augusto, c. 21. *Recepit et signa, quae M. Crasso ademerant Parthi.* Idem in Tiber. c. 9.
- 1073 *Signa et aquilas duas adhuc barbari possident.* Florus l. 4 c. 12. *Cerni adhuc Germanorum in lucis signa Romana, quae diis patriis suspenderit (Arminius).* Tacitus, Annal. l. 1 c. 59.
- 1074 Varum fuisse Cousulem, argumento est illud Flori. *ipsius quoque Consulis corpus ... effossum.* l. 4 c. 12.
- 1077 *Equestremque consecutus gradum.* De Arminio Vell. Paterc. l. 2.
- 1079 *Dedicavit et Concordiae aedem.* Sueton. in Tiberio, c. 20.

Akt 5

- 1119 Testatur Tacitus, armis petitum Arminium, cum regnum peteret. *Regnum affectans, libertatem popularium adversam habuit; petitusque armis etc.* Annal. l. 2 c. 88.
- 1127 *Praeliis ambiguus, bello non victus.* Idem ibid. de Arminio cum Romanis pugnante.
- 1128 *Qui non primordia Populi Romani, sicut alii reges ducesque, sed florentissimum imperium lacessierit.* Idem ibid.
- 1132 *Scutum reliquisse praecipuum flagitium.* Tacitus, l. de Morib. German. c. 6.
- 1191 *Neque animadvertere neque vincire neque verberare quidem nisi sacerdotibus permisum.* Tacit. de Morib. German. c. 7.
- 1201 *Scutum reliquisse praecipuum flagitium. nec aut sacris adesse aut concilium inire ignominioso fas.* Tacitus, de Morib. Germ. c. 6.
- 1239 *Id solum observatur, ut corpora clarorum virorum certis lignis clementur. ... sua cuique arma, quorundam igni et equus adiicitur.* Tacit. de Morib. German. c. 27.
- 1285 In coetibus publicis silentium per sacerdotes ... imperatur. Tacit. l. de Morib. Germ. c. 11.
- 1303 *Arminius liberator haud dubie Germaniae.* Tacit. Annal l. 2 c. 88.
- 1308 *Si displicuit sententia, fremitu aspernantur; sin placuit, frameas concutunt.* Idem, de Morib. German. c. 11.
- 1343 *Arminius dolo propinquorum cecidit.* Tacit. Annal. l. 2 c. 88.
- 1347 Vibilii verba, supra Act. I Sc. 8.